
      Załącznik do uchwały KRLW 
Nr 45/2023/VIII z dnia 26 września 2023 r. 

 

 

Uchwała Nr  47/2015/VI 

Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej 

z dnia 19 marca 2015 r. 

 

w sprawie prowadzenia przez okręgowe rady lekarsko-weterynaryjne rejestru lekarzy 

weterynarii upoważnionych do wydawania paszportów oraz pobierania próbek w celu 

określenia miana przeciwciał 

 

Tekst jednolity 

 

Na podstawie art. 24 d ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2014 r. poz. 1539 t. j.) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1 

1. Okręgowe rady lekarsko-weterynaryjne prowadzą rejestr lekarzy weterynarii 

upoważnionych do wydawania paszportów oraz pobierania próbek w celu określenia 

miana przeciwciał w rozumieniu przepisów rozporządzenia (UE) Nr 576/2013, zwany 

dalej Rejestrem. 

2. Rejestr, o którym mowa w ust. 1 prowadzony jest w systemie elektronicznym. 

3. Rejestr zawiera następujące dane: 

1) nazwisko i imię lekarza weterynarii, 

2) nr prawa wykonywania zawodu lekarza weterynarii, 

3) adres zamieszkania, 

4) nazwa i rodzaj zakładu leczniczego dla zwierząt, 

5) adres zakładu leczniczego dla zwierząt, 

6) NIP zakładu leczniczego dla zwierząt, 

7) REGON zakładu leczniczego dla zwierząt, 

8) telefon/fax/adres e-mail zakładu leczniczego dla zwierząt, 

9) dni i godziny pracy zakładu leczniczego dla zwierząt. 

§ 2 

1. Do rejestru, o którym mowa w § 1 może być wpisany lekarz weterynarii, który: 

1) świadczy usługi weterynaryjne w ramach zakładu leczniczego dla zwierząt na 

terenie danej okręgowej izby lekarsko-weterynaryjnej i jednocześnie pozostaje 

członkiem tej izby, oraz, 



2) złoży wniosek o wpis do rejestru wg wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej  

    uchwały. 

2. W wypadku ponownego ubiegania się o wpis do rejestru przez lekarza weterynarii, 

który został skreślony z rejestru ze względu na stwierdzenie rażącego naruszenia przez 

niego przepisów dotyczących wydawania paszportów lub pobrania próbek w celu 

określenia miana przeciwciał w rozumieniu przepisów rozporządzenia nr 576/2013, 

okręgowa rada lekarsko weterynaryjna podejmuje decyzje w przedmiocie wpisu 

uwzględniając okoliczność rażącego naruszenia ww. przepisów. Rada może podjąć 

decyzję o odmowie, w wypadku gdy okoliczność ta wskazuje, że lekarz weterynarii 

nie daje rękojmi wydawania paszportów w zgodzie z ww. przepisami. 

 

§ 3 

Skreśla się z rejestru, o którym mowa w § 1 ust. 1 lekarza weterynarii w przypadku: 

      1) wniosku lekarza weterynarii o skreślenie go z rejestru, 

            2) skreślenia lekarza weterynarii z rejestru członków okręgowej izby lekarsko- 

                weterynaryjnej, 

            3) skreślenia zakładu leczniczego dla zwierząt z ewidencji zakładów leczniczych  

dla zwierząt prowadzonej przez okręgową radę lekarsko-weterynaryjną, 

            4) skreślenia z ewidencji działalności gospodarczej lub z KRS, 

            5) stwierdzenia rażącego naruszenia przepisów dotyczących wydawania  

               paszportów, 

            6) stwierdzenia rażącego naruszenia przepisów dotyczących pobierania 

                próbek w celu określenia miana przeciwciał w rozumieniu przepisów  

                rozporządzenia (UE) Nr 576/2013, 

 7) zgonu lekarza weterynarii. 

 

§ 4 

1. Wpis do rejestru oraz skreślenie z rejestru, o którym mowa w § 1 ust. 1 następuje na 

podstawie uchwały okręgowej rady lekarsko-weterynaryjnej. 

2. Do uchwał, o których mowa w ust. 1 stosuje się odpowiednio Kodeks postępowania 

administracyjnego. 

3. Rejestr, o którym mowa w § 1 ust. 1 prowadzi pracownik biura wyznaczony przez prezesa 

właściwej rady okręgowej izby lekarsko-weterynaryjnej. 

 

§ 5 

Księga rejestrowa składa się z: 

   1) wniosków złożonych przez lekarzy weterynarii z adnotacją o dacie i numerze podjęcia 

uchwały o wpisie lekarza weterynarii do rejestru, 

   2) uchwał skreślających lekarzy weterynarii z rejestru. 

 

 



§ 6 

1. Dane wymienione w § 1 ust. 3 pkt. 1, 4, 5, 8 i 9 rada okręgowej izby lekarsko-

weterynaryjnej: 

1) podaje do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie internetowej tej izby, 

2) przesyła wyciąg z rejestru lekarzy weterynarii upoważnionych do wydawania paszportów 

oraz pobierania próbek w celu określenia miana przeciwciał w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia (UE) Nr 576/2013 do Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej  

i właściwego terytorialnie wojewódzkiego inspektoratu weterynarii. 

2. Wyciąg z rejestru jest aktualizowany na bieżąco. 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały KRL-W  

Nr 47/2015/VI z dnia 19.03.2015 r.  

 

WNIOSEK O WPISANIE DO REJESTRU 

 

lekarzy weterynarii upoważnionych do wydawania paszportów oraz pobierania próbek w celu 

określenia miana przeciwciał w rozumieniu przepisów rozporządzenia (UE) Nr 576/2013 

prowadzonego przez  okręgową radę lekarsko-weterynaryjną   

 

Wnoszę o wpisanie mnie do rejestru lekarzy weterynarii upoważnionych do wydawania 

paszportów oraz pobierania próbek w celu określenia miana przeciwciał w rozumieniu 

przepisów rozporządzenia (UE) Nr 576/2013 prowadzonego przez  okręgową radę lekarsko-

weterynaryjną…………………. Izby Lekarsko Weterynaryjnej 

 

Nazwisko i imię lekarza weterynarii............................................................................................. 

Adres zamieszkania ...................................................................................................................... 

Nazwa i rodzaj zakładu leczniczego dla zwierząt ........................................................................ 

....................................................................................................................................................... 

Adres zakładu leczniczego dla zwierząt ...................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

NIP zakładu leczniczego dla zwierząt .......................................................................................... 

REGON zakładu leczniczego dla zwierząt .................................................................................. 

Telefon/ Fax / adres e-mail .......................................................................................................... 

Dni tygodnia w których zakład leczniczy świadczy usługi.......................................................... 

 

Oświadczam, że: 

1) posiadam prawo wykonywania zawodu lekarza weterynarii, 

2) świadczę usługi weterynaryjne w ramach działalności zakładu leczniczego dla 

zwierząt. 

3) mam do dyspozycji czytnik mikroczipów spełniający normy ISO 11785 

4) znane są mi przepisy regulujące zasady wystawiania paszportów dla zwierząt 

towarzyszących oraz próbek pobierania w celu określenia miana przeciwciał w 

rozumieniu przepisów rozporządzenia (UE) Nr 576/2013 

 

Podpis 

Składającego Wniosek 

 

 

 

 



Adnotacje Okręgowej Izby Lekarsko Weterynaryjnej: 

 

Wnioskodawca został*/ nie został* wpisany do rejestru lekarzy weterynarii upoważnionych 

do wydawania paszportów oraz pobierania próbek w celu określenia miana przeciwciał w 

rozumieniu przepisów rozporządzenia (UE) Nr 576/2013 

numerem .........................................................  Nr Uchwały i data podjęcia…………….. 

           (numer kolejny 4 cyfry/ numer izby/ data wpisania) 

 

* - właściwe zakreślić 

 

                             

 

Wpisanemu do rejestru wydano druki paszportów: 

o dnia............................od nr. .............................do numeru.................. 

o dnia............................od nr. .............................do numeru.................. 

o dnia............................od nr. .............................do numeru.................. 

o dnia............................od nr. .............................do numeru.................. 

o dnia............................od nr. .............................do numeru.................. 

o dnia............................od nr. .............................do numeru.................. 

. 

 

    Uwaga: Kolejne druki paszportów można wydać dopiero po rozliczeniu się wystawiającego  

paszporty z druków wcześniej pobranych 

 


